

損益計算書

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(単位:円)

経常費用						
研究業務費						
人件費				8,109,963,475		
減価償却費				7,338,003,389		
研究材料費				108,914,244		
備品消耗品費				2,337,733,412		
保守管理費				1,571,762,989		
委託費				20,260,899,990		
その他の研究業務費				4,513,384,516		
					44,240,662,015	
一般管理費						
人件費				736,301,746		
減価償却費				10,422,665		
賃借料				36,042,029		
租税公課				24,355,449		
保守管理費				8,554,675		
委託費				8,254,105		
その他の一般管理費				135,753,477		
					959,684,146	
財務費用						
支払利息					34,413,143	
雑損					1,727,736	
経常費用合計						45,236,487,040
経常収益						
運営費交付金収益					32,771,122,617	
事業収入					155,379,073	
受託収入						
政府関係受託収入				1,318,845,049		
民間等受託収入				3,222,741,119		4,541,586,168
補助金等収益					1,098,094,568	
寄附金収益					107,827,133	
施設費収益					155,442,510	
資産見返運営費交付金戻入					3,093,149,322	
資産見返補助金等戻入					1,959,603,037	
資産見返寄附金戻入					283,499,951	
財務収益						
受取利息					9,133,656	
雑益					444,106,032	
経常収益合計						44,618,944,067
経常損失						△ 617,542,973
臨時損失						
固定資産除却損						87,952,524
臨時利益						
資産見返運営費交付金戻入					66,091,150	
資産見返寄附金戻入					6,101,275	72,192,425
税引前当期純損失						△ 633,303,072
法人税、住民税及び事業税						13,364,500
当期純損失						△ 646,667,572
前中期目標期間繰越積立金取崩額						1,114,210,423
当期総利益						467,542,851

(注記事項)

ファイナンス・リース取引が損益に与える影響額は109,125,493円であり、当該影響額を除いた当期総利益は358,417,358円であります。